

Computo Metrico Estimativo					
	voce	u.m.	quantità	prezzo unitario	totale
1	Supporto tecnico-amministrativo				
		corpo	1,00		
	sommano	corpo	1,00	5.000,00 €	5.000,00 €
2	Mobilizzo e smobilizzo cantiere				
		corpo	1,00		
	sommano	corpo	1,00	2.000,00 €	2.000,00 €
3	Taglio di vegetazione di ogni genere e tipo per consentire l'esecuzione della bonifica da mine e ordigni				
	9400*30%=9400*0,3=	m <sup>2</sup>	2.820,00	0,31 €	874,20 €
	sommano				
4	Ricerca e localizzazione di ordigni ed altri manufatti bellici interrati da eseguire fino a 100 cm di profondità con l'impiego di apparato rilevatore, in assenza di acqua.				
	Tutta l'area	m <sup>2</sup>	9.400,00		
	sommano	m <sup>2</sup>	9.400,00	0,35 €	3.290,00 €
5	Ricerca individuale e localizzazione di ordigni esplosivi interrati oltre i 100 cm di profondità a mezzo perforazioni, senza presenza d'acqua.				
	tutta l'area da sbancare 9400*70% per un altro metro di profondità (-2 m dal pdc)	m	839,00		
	area fabbricato 20*50 per altri 3m in tutti 4m dal pdc	m	382,00		
	sommano	m	1.221,00	2,73 €	3.333,33 €
6	Scavo di sbancamento per ricerca ed avvicinamento ad ordigni esplosivi, compiuti con idonei mezzi meccanici, e connesso uso dell'apparato rilevatore.				
	area da sbancare 9400*0,70*1 stima 30%	m <sup>3</sup>	1.974,00		
	sommano	m <sup>3</sup>	1.974,00	6,75 €	13.324,50 €
7	Scavo di profondità su aree ristrette per ricerca ed avvicinamento ad ordigni esplosivi, compiuti con idonei mezzi meccanici, e connesso uso dell'apparato rilevatore.				
	su tutta l'area del fabbricato 50*20*2 stima 30%	m <sup>3</sup>	600,00		
	sommano	m <sup>3</sup>	600,00	8,91 €	5.346,00 €
8	Scavo per scoprimento di ordigni esplosivi da eseguire esclusivamente a mano e connesso uso di apparato rilevatore				
	(eventuale) stima 30 mc	m <sup>3</sup>	30,00		
	sommano	m <sup>3</sup>	30,00	265,83 €	7.974,90 €
9	Sistemazione sommaria delle terre di risulta provenienti dagli scavi e dalle perforazioni mediante regolarizzazione delle superfici.				
		m <sup>3</sup>	2.904,81		
	sommano	m <sup>3</sup>	2.904,81	0,50 €	1.452,41 €

	voce	u.m.	quantità	prezzo unitario	totale
10	Scavo di tipo stratigrafico da eseguirsi con idoneo mezzo meccanico (a benna liscia) con le dovute cautele nelle aree in cui necessita la cernita di materiale per la constatata presenza di numerose e diffuse interferenze ferromagnetiche, incluso l'onere dell'assistenza manuale per le indicazioni da fornire all'escavatorista. E' compreso l'onere per la pulizia e rettifica delle pareti di scavo, l'eventuale spargimento/rigiro e vagliatura del materiale, l'allontanamento del materiale dal bordo dello scavo e quant'altro occorre per eseguire l'intervento in sicurezza e nel rispetto delle vigenti normative.  Scavo con mezzo meccanico con le dovute cautele per l'elevata presenza di interferenze ferromagnetiche  su tutta l'area stima 30%	m <sup>3</sup>	2.820,00		
	sommano	m <sup>3</sup>	2.820,00	17,04 €	48.052,80 €
11	Campionamenti dei terreni secondo le modalità riportate nell'Allegato 2 al titolo V della Parte IV del D.Lgs. 152/06 e s.m.i. ovvero campionamenti dei rifiuti ai sensi del D.M. 27 settembre 2010 (Norme UNI 10802, UNI EN 14899 e 15002).	cad	4,00	36,37 €	145,48 €
12	Analisi chimiche di laboratorio atte alla determinazione delle caratteristiche di pericolosità ed attribuzione del corretto CER per campioni di rifiuto e per l'individuazione dell'impianto di recupero/smaltimento a cui il rifiuto può essere conferito. Il set di parametri da ricercare è quello di cui alla Tabella 1 dell'Allegato 5 alla Parte IV del Titolo V del D.Lgs 152/2006 e s.m.i. integrata con i parametri di tabella 4 allegato 4 Decreto Legislativo 3 settembre 2020 n. 121 e l'analisi sui composti organici persistenti indicati nel regolamento (CE) 850/2004 e s.m.i. Compresa e compensata l'effettuazione del test di cessione e analisi dell'eluato come specificato nella sottovoce BA.DE.B.0103.F.	cad	4,00	972,15 €	3.888,60 €
13	Compenso per il Conferimento dei rifiuti inerti e dei rifiuti non pericolosi, appartenenti al capitolo dei codici EER 17, ad impianto di recupero materiali e/o a discarica autorizzata. CER 17 05 04 - Terra e rocce (compreso il terreno proveniente da siti contaminati), diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03	TO (Tonnellate)	70,00	19,32 €	1.352,40 €
14	Carico, scarico e trasporto di rifiuti o sottoprodotti provenienti dalle attività di scavo, costruzione e demolizione, per il conferimento in discarica/impianto di recupero o sito di riutilizzo, fino a 30 km dal luogo di carico, da calcolarsi sul solo viaggio di andata e per ogni tonnellata di rifiuto trasportato.	T	70,00	6,68 €	467,60 €
15	Trasporto di rifiuti o sottoprodotti provenienti dalle attività di scavo, costruzione e demolizione, per il conferimento in discarica/impianto di recupero o sito di riutilizzo, per le distanze percorse oltre i 30 km dal luogo di carico e fino a 200 km, per ogni chilometro di distanza da calcolarsi sul solo viaggio di andata e per ogni tonnellata di rifiuto trasportato.	TKM	2.100,00	0,14 €	294,00 €
				<b>sommano</b>	<b>96.796,22 €</b>